
 
 
 
                                                                                                                CONSEJERÍA DE ECONOMIA, 
                                                                                                                                                              HACIENDA Y EMPLEO 
                                                                                                                                                               
                                                                                                                            

 

       
           
De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes,  
                                                                        DISPONGO 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios denominado: PATROCINIO 
PUBLICITARIO DEL EVENTO INDUSTRY LIVE  promovido por la Dirección General de Promoción Económica e 
Industrial, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 60.000,00 euros, justificándose su necesidad por los 
siguientes motivos: 
 
La Comunidad de Madrid, a través de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, de conformidad con la Ley 
Orgánica 3/1983, de 25 de febrero, por la que se aprueba su Estatuto de Autonomía, tiene atribuidas competencias 
exclusivas, entre otras materias, en el fomento del desarrollo económico dentro de los objetivos de la política 
económica nacional, de acuerdo con las bases y la ordenación de la actividad económica general y la política monetaria 
del Estado, en materia de ordenación y planificación de la actividad económica regional.  
 
La Dirección General de Promoción Económica e Industrial, en virtud de lo establecido en el Decreto 234/2021, de 10 
de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo, tiene atribuidas competencias en materia de promoción económica e industrial y, en este ámbito, 
en el diseño, el desarrollo y la coordinación de programas para el fomento, el crecimiento y la consolidación de la 
empresa madrileña.  
 
Dentro de este marco de actuación y con el fin de dar a conocer las medidas de política industrial regional en un foro 
especializado de referencia, la Comunidad de Madrid tiene interés en suscribir un contrato para patrocinar el evento 
Industry LIVE, que se celebrará este año en Madrid. 
 
Industry LIVE es un nuevo modelo de feria industrial que crea un punto permanente de encuentro, contactos 
profesionales, conversaciones y conocimiento y tiene como objetivo ser un espacio integrador de toda la innovación 
industrial, reuniendo a sus líderes al máximo nivel, instituciones, empresas, asociaciones, clústeres y a todos los 
profesionales comprometidos con la industria para crear una plataforma de networking y conocimiento industrial 
completa. 
 
Industry LIVE 2023 se celebrará presencialmente en IFEMA, Feria de Madrid, el 10 y 11 de mayo. Además, durante 
todo el año la comunidad profesional del sector industrial se mantiene activa y conectada online a través de los iTALKS, 
una innovadora plataforma de cultura industrial. 
 
La Consejería de Economía, Hacienda y Empleo quiere canalizar su participación en esta feria mediante un contrato 
privado de patrocinio. De este modo, la Comunidad de Madrid tendrá una presencia destacada en el evento, que 
proporcionará un escaparate para presentar, dar visibilidad y proyección a las iniciativas que se están poniendo en 
marcha en nuestra región. 

       
 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 
P.D. LA DIRECTORA GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA E INDUSTRIAL 

Orden 03/12/2021, BOCM 21/12/2021 
 
 
 

 

 

 
                                        ORDEN   
 
Exp.:   P/SER-007387/2023 

 
 

 



 


ACL53
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original


		2023-04-19T09:01:51+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




